PRIMEIRO TERMO ADITIVO

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2022

Que firmam o MUNICÍPIO DE PAVERAMA e a empresa

TERRAPAVE TERRAPLENAGEM LTDA, objetivando

regular direitos, obrigações e responsabilidades.

 Que fazem, de um lado, o MUNICIPIO DE PAVERAMA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob nº 91.693.317/0001-06, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Sr. Fabiano Merence Brandão, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob nº

006.925.710-86, residente e domiciliado neste Município, doravante denominado de

CONTRATANTE e, de outro lado a empresa TERRAPAVE TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no

CNPJ sob nº 22.519.106/0001-39, com sede na Rua Arno Osvaldo Hauenstein, 449, Bairro Centro,

Município de Paverama/RS, neste ato representado por Sr. VANDERLEI MARKUS, inscrito no CPF

sob nº 672.130.300-00, residente e domiciliado neste Município, ora em diante denominado de

CREDENCIADA, ajustam o presente Termo Aditivo, que será executado de forma indireta, forma

indireta, conformidade com o arts. 74, IV, 79, I da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto

Municipal nº 1178 de 04 de fevereiro de 2022, e Protocolo nº 1191/2022, Inexigibilidade de Licitação

nº 003/2022, Edital de Chamamento Público nº 002/2022 e legislação aplicável, com a adoção das

seguintes cláusulas:

1. Fica alterado a razão social da empresa, passando para “TERRAPLENAGEM MARKUS LTDA”.

2. As demais cláusulas e condições do contrato principal, permanecem inalteradas e em plena

vigência para aplicação ao presente termo aditivo.

    E, por estarem assim, justos e acertados, assinam o presente termo de aditamento em 3

vias de igual forma e teor, na presença de 2 testemunhas, para a produção dos seus legais e

jurídicos efeitos.

Paverama/RS, 06 de maio de 2022.

CONTRANTANTE

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

FABIANO MERENCE BRANDÃO

PREFEITO MUNICIPAL

CREDENCIADA

TERRAPLENAGEM MARKUS LTDA

VANDERLEI MARKUS

RESPONSÁVEL LEGAL

TESTEMUNHAS:

1. _______________________________   2. _______________________________

CPF Nº ______.______.______ - _____   CPF Nº ______.______.______ - _____